SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 117, DE 05 DE MAIO DE 2023.

O VICE - DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de pessoal
UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude
da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI
e 73, inciso IV e conforme processo e conforme processo n. 23081.060228/2023-04,
resolve:

    I – DESIGNAR, as pessoas abaixo relacionadas para comporem o Colegiado

do Programa de Pós-graduação em Economia e Desenvolvimento, vinculado ao Centro de
Ciências Sociais e Humanas, conforme previsto no Artigo 20, do Regimento Interno do
CCSH:

Profª Sibele Vasconcelos de Oliveira, SIAPE 1984739 – Presidenta;
Prof. Júlio Eduardo Rohenkohl, SIAPE 2570371 – Coordenador Substituto;
Prof. Adriano José Pereira, SIAPE 2223040;
Prof. Claílton Ataídes de Freitas, SIAPE 1154683;
Prof. Daniel Arruda Coronel, SIAPE 1844453;
Prof. Dieison Lenon Casagrande, SIAPE 1135211;
Profª Kalinca Léia Becker, SIAPE 1842571;
Prof. Orlando Martinelli Junior, SIAPE 2306578;
Prof. Paulo Ricardo Feistel, SIAPE 1199699;
Acad. Jéssica Antunes de Oliveira, matrícula 202170172;
Acad. Adelqui Luca Possamai, matrícula 202170332 – suplente;
Acad. Jennifer da Rosa Cavalheiro, matrícula 202270090;
Acad. Chaiane Trindade Martins, matrícula 202270042 – suplente.

       II – DECLARAR que a vigência da presente Portaria é de 1 ano para a

representação discente e 2 anos para as demais representações.

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI

Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2023_117.pdf
16
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.060228/2023-04
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE MARTINHO RODRIGUES REMEDI (Diretor(a) de Centro (Substituto))
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

05/05/2023 10:21:16

Código Verificador: 2709204

Código CRC: 2301250b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2709204&crc=2301250b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2709204&crc=2301250b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2709204&crc=2301250b